
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 227

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 28 DEL 05-06-2017

OGGETTO: REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 1009 DEL 7/12/2016. EROGAZIONE CONTRIBUTI
STRAORDINARI PER IL SOSTEGNO AL REDDITO DI SOGGETTI
CHE HANNO PERSO IL POSTO DI LAVORO A SEGUITO DEL SISMA
DEL 24 AGOSTO. LIQUIDAZIONE UNDICESIMA TRANCHE
TITOLARI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1
del D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari;
che con delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al centottantesimo
giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
dello stesso evento sismico;
che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto
2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione
civile;
che con delibera dell’Ufficio di Presidenza della  Regione Lazio n. 96 del 30 agosto
2016 è stato concesso un contributo straordinario ai comuni di Amatrice ed Accumuli,
gravemente colpiti dal sisma .
che il Consiglio Comunale con proprio atto 1009 del 7/12/2016 ha deliberato di
concedere un contributo sotto forma di assegno mensile fisso per quanti hanno visto
ridotto il proprio volume d’affari a causa del sisma a abbiano ripreso provvisoriamente
un’attività lavorativa nelle more della riapertura della propria;
che nella medesime delibera sono state individuati gli importi dei singoli contributi, i
soggetti beneficiari ed i relativi requisiti necessari;
che è intenzione della amministrazione procedere con la massima tempestività, al fine
di attribuire quanto prima un valido sostegno economico a quanti hanno sospeso la loro
attività lavorativa in AMATRICE, a causa del sisma;
che è pertanto opportuno definire tutte le fasi gestionali connesse al procedimento di
cui sopra;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D. Lgs n 267/2000 e ss.mm.ii;



F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI
IL CAPO SETTOREL’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

PRESO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 1009 del 7/12/2016 si
approvava il nuovo regolamento per l’erogazione di un assegno fisso mensile a favore di
coloro che hanno perso il posto di lavoro a seguito del sisma del 24/8/2016, indicando il
valore del contributo;

CHE con precedente determinazione n. 205 del 12/12/2016 si è approvato l’avviso
pubblico ed impegnate le somme necessarie;

CHE la commissione esaminatrice ha provveduto all’analisi delle posizioni relative al
contributo in oggetto;

CHE con precedenti determine si è provveduto a liquidare la tranche di soggetti aventi
diritto al contributo;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme come da elenco di seguito
riportato;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma di € 10.756,66 (euro1.
diecimilasettecentocinquantasei/66) alle Ditte di seguito elencate sul capitolo 1540
del Titolo I dell’Uscita, anno 2016;

DI ORDINARE, pertanto, l’emissione del conseguente mandato di pagamento di €2.
10.756,66 (euro diecimilasettecentocinquantasei/66) mediante bonifico bancario
secondo le coordinate indicate nelle dichiarazioni IBAN presentate dalle ditte
interessate.

NOME

Bizzoni

    Tot.     € 10.756,66

Paolo BZZPLA64D15A258A IT84L0832773470000000001525 € 5.000,00

CODICE FISCALE IBAN

Paoletti Gino PLTGNI73E31A258T IT21T0306973470000000101286 € 5.756,66

IMPORTOCOGNOME



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 05-06-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 07-06-2017 REG. 634

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


